PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ SA THẦY
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-VHXH
V/v gia hạn thời gian đợt phát động cao điểm học tập kỹ năng số trên nền tảng trực tuyến tại Cổng Bình dân học vụ số tỉnh Quảng Ngãi

Sa Thầy, ngày         tháng        năm 2025

	Kính gửi:

	- Văn phòng Đảng ủy xã;
- Ban Xây dựng đảng Đảng ủy xã;
- UBMTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;

- Các cơ quan ngành dọc đóng chân trên địa bàn xã;

- Trưởng các thôn, làng trên địa bàn xã.

Ngày 10 tháng 10 năm 2025, Ủy ban nhân dân xã đã ban hành Công văn số 705/UBND-VHXH về việc triển khai Khóa bồi dưỡng kỹ năng số trên nền tảng trực tuyến tại Cổng Bình dân học vụ số tỉnh Quảng Ngãi (địa chỉ https://binhdanhocvuso.quangngai.gov.vn), đồng thời phát động đợt cao điểm học tập và kiểm tra hoàn thành Khóa học nâng cao kỹ năng số cho cán bộ, công chức, viên chức, Tổ Công nghệ số cộng đồng và người dân trên địa bàn xã (sau đây gọi tắt là học viên) trong thời gian 30 ngày, từ ngày 10 tháng 10 năm 2025 đến hết ngày 10 tháng 11 năm 2025.

Sau thời gian triển khai, do lượng học viên truy cập và tham gia học tập trực tuyến tăng đột biến, hệ thống Cổng Bình dân học vụ số tỉnh Quảng Ngãi đã tạm ngừng hoạt động trong ngày 27 tháng 10 năm 2025 để tiến hành nâng cấp hạ tầng kỹ thuật, tối ưu đường truyền và năng lực xử lý dữ liệu nhằm đảm bảo phục vụ tốt hơn cho học viên tham gia khóa học. Đến nay, quá trình nâng cấp đã hoàn tất, hệ thống hoạt động trở lại bình thường.
Để tạo điều kiện thuận lợi cho học viên tiếp tục tham gia học tập (nhất là các đơn vị sự nghiệp giáo dục, y tế…), Ủy ban nhân dân xã thông báo gia hạn thời gian đợt phát động cao điểm học tập kỹ năng số sẽ kết thúc ngày 20 tháng 11 năm 2025, cụ thể:

- Đối với cán bộ, công chức, viên chức: Đến hết ngày 20 tháng 11 năm 2025, 100% cán bộ, công chức, viên chức tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị tham gia khóa học và được cấp chứng nhận hoàn thành Khóa học.

- Đối với người dân: Phấn đấu đến hết năm 2025, có ít nhất 80% người dân trong độ tuổi trưởng thành có máy vi tính, điện thoại thông minh tại xã Sa Thầy tham gia khóa học; đồng thời khuyến khích người dân hoàn thành bài kiểm tra cuối khóa để được cấp Giấy chứng nhận hoàn thành khóa học.

Ủy ban nhân dân xã trân trọng thông báo đến các cơ quan, tổ chức, đơn vị; Trưởng thôn, làng - Tổ trưởng các Tổ Công nghệ số cộng đồng biết, triển khai đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người dân tiếp tục tham gia các khóa học trên Cổng Bình dân học vụ số tỉnh Quảng Ngãi.
Ủy ban nhân dân xã thông báo để các cơ quan, tổ chức, đơn vị; Trưởng các thôn, làng - Tổ trưởng các Tổ Công nghệ số cộng đồng biết và tiếp tục triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT,PVHXH.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Kim Dung

PAGE